

**K/S Berlin Retail A**  
**Abbetvedvej 6, 4000 Roskilde**

---

**Årsrapport for**  
**2018**

---

**CVR-nr. 31 04 88 85**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2019.

---

Preben Daugaard  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

K/S Berlin Retail A  
Abbetvedvej 6  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 31 04 88 85

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Christian Boeberg

**Komplementar**

Berlin Retail A 2007 ApS

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Kommanditselskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed med investering i og udvikling af fast ejendom i Tyskland, investering i værdipapirer og anvendelse af finansielle instrumenter samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendommen måles til dagsværdi. Der er usikkerhed vedrørende målingen af dagsværdi af investeringsejendommen. Vi henviser til beskrivelsen i note 1 om væsentlige usikkerheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.685.771 kr. mod 1.889.179 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 349.712 kr. mod 667.327 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.685.771</b>	<b>1.889.179</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	200.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.685.771</b>	<b>2.089.179</b>
Andre finansielle indtægter	1.370	1.190
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.337.429	-1.423.042
<b>Årets resultat</b>	<b>349.712</b>	<b>667.327</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	349.712	667.327
<b>Disponeret i alt</b>	<b>349.712</b>	<b>667.327</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	26.200.000	26.200.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.200.000</u>	<u>26.200.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>26.200.000</u></b>	<b><u>26.200.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	53.735	58.011
	Andre tilgodehavender	8.134	35.939
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	151.658	0
	Periodeafgrænsningsposter	18.288	19.320
	Tilgodehavender i alt	<u>231.815</u>	<u>113.270</u>
	Likvide beholdninger	<u>124.122</u>	<u>352.787</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>355.937</u></b>	<b><u>466.057</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.555.937</u></b>	<b><u>26.666.057</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	7.200.000	7.200.000
5	Ikke indbetalt virksomhedskapital	-1.935.405	-2.195.405
6	Overført resultat	-5.212.723	-5.562.435
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>51.872</u></b>	<b><u>-557.840</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til pengeinstitutter	15.395.890	15.908.981
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.395.890</u>	<u>15.908.981</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	565.179	538.297
	Gæld til pengeinstitutter	10.048.455	10.512.828
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	166.517	11.114
	Gæld til tilknyttede virksomheder	166.253	162.138
	Anden gæld	161.771	90.539
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.108.175</u>	<u>11.314.916</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>26.504.065</u></b>	<b><u>27.223.897</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>26.555.937</u></b>	<b><u>26.666.057</u></b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling****8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.337.429</u>	<u>1.423.042</u>
	<b><u>1.337.429</u></b>	<b><u>1.423.042</u></b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	<u>33.544.384</u>	<u>33.544.384</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>33.544.384</u></b>	<b><u>33.544.384</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	-7.344.384	-7.544.384
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>200.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>-7.344.384</u></b>	<b><u>-7.344.384</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>26.200.000</u></b>	<b><u>26.200.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,75
------------------------------------	------

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
7,50	27.200	26.200	1.000
8,00	25.500	26.200	-700
		<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital primo		<u>7.200.000</u>	<u>7.200.000</u>
		<b><u>7.200.000</u></b>	<b><u>7.200.000</u></b>
<b>5. Ikke indbetalt virksomhedskapital</b>			
Ikke indbetalt virksomhedskapital primo		-2.195.405	-2.575.405
Årets indbetalte virksomhedskapital		<u>260.000</u>	<u>380.000</u>
		<b><u>-1.935.405</u></b>	<b><u>-2.195.405</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>			
Overført resultat primo		-5.562.435	-6.229.762
Årets overførte overskud eller underskud		<u>349.712</u>	<u>667.327</u>
		<b><u>-5.212.723</u></b>	<b><u>-5.562.435</u></b>
<b>7. Gæld til pengeinstitutter</b>			
Gæld til pengeinstitutter i alt		15.961.069	16.447.278
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>-565.179</u>	<u>-538.297</u>
		<b><u>15.395.890</u></b>	<b><u>15.908.981</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>12.826.364</u>	<u>13.462.000</u>



## **Noter**

---

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.238 t.eur til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 26.200 t.kr.